证券代码：000779 证券简称：甘咨询 公告编号：2021—016

甘肃工程咨询集团股份有限公司
关于 2020 年度计提信用减值准备的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、计提信用减值准备的情况概述

根据《企业会计准则》及其应用指南、《关于进一步提高上市公司财

务信息披露质量的通知》及《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等

相关规定，经与甘肃工程咨询集团股份有限公司（以下简称为“公司”）

2020年度年报审计机构永拓会计师事务所（特殊普通合伙）沟通，为了

更加真实、准确地反映公司截止 2020年 12月 31日的财务状况和经营成

果，公司对截止 2020年 12月 31日的各类资产进行清查并对有关资产进

行减值测试，基于谨慎性原则，2020年度计提信用减值准备共计人民币

5,050万元（以下简称“本次计提减值事项”）。

二、计提信用减值准备的依据及计提情况

本公司以预期信用损失为基础，对各相关资产按照其适用的预期信用

损失计量方法计提坏账准备并确认信用减值损失，计提信用减值准备的主

要原因：一是应收款项账龄增长；二是应收款项余额增加。

2020 年度，公司拟计提信用减值准备 5,050万元，占公司最近一期

（2019 年度）经审计归属于上市公司股东的净利润 30,066.38 万元的

16.80%，其中：应收账款计提信用减值准备 4,734万元，其他应收款计提

信用减值准备 316万元。

三、本次计提信用减值事项对公司业绩的影响

本次计提信用减值事项符合《企业会计准则》和相关政策规定，符合

公司资产实际情况，能够更加公允地反映公司资产状况，可以使公司关于

资产价值的会计信息更加真实可靠，具有合理性。

本次计提信用减值准备 5,050万元将减少公司 2020年度合并报表利

润总额 5,050万元。

四、董事会审计委员会关于计提信用减值准备合理性的说明

公司本次计提信用减值准备事项遵照并符合《企业会计准则》和公司

相关会计政策的规定，依据充分，体现了会计谨慎性原则，符合公司实际

情况。本次计提信用减值准备后能更加客观公允地反映公司财务状况、资

产价值及经营成果，使公司的会计信息更具有合理性。董事会审计委员会

同意本次计提信用减值准备。

五、董事会关于计提信用减值准备的合理性说明

公司本次资产减值准备是根据公司相关资产的实际情况并基于谨慎

性原则计提，符合《企业会计准则》等相关规定，计提依据合理且理由充

分。计提资产减值准备后，公司 2020年年度财务报表能够更加客观反映

公司当期财务状况、资产价值和经营成果，公司财务信息更具合理性。

特此公告

甘肃工程咨询集团股份有限公司董事会

2021年 4月 16日